

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette.

FRIDAY, OCTOBER 8, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 19th day of August, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Konkettiyeheha, situate in the village Ellewala, in the Kandaboda patty of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent about 18 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows : on the north by Ovitahena in the possession of Gamage Babahamy and Babun Appu, Pilegodahena in the possession of Ellewalagamage Babun Appu, Kadjuwattehena or Tiriwaneketiyeheha, Waljambugahahena, and Pansalawatta ; on the east and south by the road from Hakmana to Kamburupitiya ; and on the west by Aluketiyeheha in possession of J. P. Goonetileke, Mudaliyar, being a purchase from the Crown, and Aluketiyeukumbura in possession of Gamage Babun Appu and Don Ellias—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 20th day of November, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,
Assistant Government Agent.

දැනු පළාතෙට අයිති මානර දිස්ත්‍රික්කේ කාලෝච්චිපලස් තැවම් ආල්ඩ්වලට සහ යමේ නිබෙක අක්කර 18ක් රැක මහත ඇති, මේ සමඟ අමුඩා තිබෙන සිනියලේ පෙනෙනා, ආරු දිනීන් ගම්ගේ බලෙහි, මින් සහ බුඩ්ස්ප්‍රේස් එසින් වූන්තිවිද එක තිබුවේ ශේෂයේද, ඇල්ලුවලුගලුයේ බුඩ්ස්ප්‍රේස් එසින් බුඩ්තිවිද එක පිළුවෙම්හේද සහ ප්‍රේස්වත්තෙහි, සාප්‍රවත්තෙහි ශේෂය තොනෙන් හරුවැනෙහි කුරියෙ ශේෂයේද, මල්ප්‍රායිගලෙන් සහ උසස්වලට්ටෙයේද, තැනෙහිදී සහ දැක්වෙනුයේ සාප්‍රවත්තෙහි සිට හැඳුරුවිටයට සහ උරද, බිජ්ඩාඉරින් උරද, ඉන්ඩ්ලක මුදියෙයේරුගාම් එසින් වූන්තිවිදින් අරුකුරියේ ශේෂයේද සහ උරද සහ මෙය සහරමායින් තුළ තිබෙන හොංතුරියෙ ශේෂයේද සහ ඉඩමට අයිති වාසිකම් තීය සිරින ඩම් ඇඟ ඇඟුවාන්ම් මෙවක්පවන් හෙවත් 1897න් අගෝස්තු මස 19 වෙති දින රටයේ තුන්මාසයන් ඇඟුවාන් මානර ක්විවේදියේද ම, ඉදිරිපිට ඇඟින් ඉහතක් ඉඩමට අයිතිවායිකම් පෙන්වා, සිරිනට තොයෙදුහෙයුන් මානර උපරිජන් බුඩ්තිවායි උරද උරද විලියම් ඇඟුරි පැස්සයේ සහ මට වැඩි 1897න් තොම්මර එක් අභ්‍යන්තුවෙන් උවිත් ප්‍රකාරයට මෙ එසින් මේ දැනුව්වීම් පෙන්ස් හා උවිත් ඉඩන්වෙන් දිනදී හෙවත් වැඩි 1897න් තොටුවැවත් මෙස් 20 වෙති දිනදී ඉඩතායි ඉඩමට අණ්ඩුව සත්තා ඉඩමක් ඇඩියට මෙයේ අයිතියේ ප්‍රකාශකරණ බව මෙයේ අයිතියේ දැන්වීම්.

චිඛිල්පි, එම්. ජැක්සන්,
උපලීරන්ත වෙළඳ.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகழியாகிய 1897 ம் (ஞ) ஆவண்மாசம் 19 ச் திகதி தொடக்கம் மூன்றாமாசத்துக்குள் தென்மாகாணத்தின் மாத்துறைப்பச்சேர்த கந்தபொடபத்துவையில் எல்லேவல யென்றும் கிராமத்திலுள்ள கேர்க்கெட்டியேகேளை பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படு திறவும் ஏற்குறைய 18 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ளதும், இத்தோட்டியத்திற்கும் அட்சரத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதம் :—

எல்லை, வடக்குச்சு-கமகே பபோகமியும் பவுங்அப்பும் அலுபோகும்பண்ணும் ஓவிட்டகேளை, எல்லேவலகம கேபுங்அப்பு காலுபோகும்பண்ணும் பிலேகொட்டேளை காலுக்குக்கும்போகேளை அஸ்லது திரிவாணே கேட்டியேகேளை, வல்சப்புககேளையும் பண்ணலவத்தும், இழக்குக்கும் கெறக்குக்கும்-சக்மீன் வின்சிக்கும்புருப்பிடியதுபோகைற்பா சத, மேற்குக்கு-சே. பி. குனிதிலக்குமாக்கியார் ஆளுச்சிபண்ணும் அலுகெட்டியேகேளை. இந்த காணி அரசாட்சி யாரால் முதலுக்கு வாங்கப்பட்டது கமேகே பயுக்குப்பும் தொங் எவியகம் ஆள்சிப்பண்ணும் அலுகெட்டியேக்கு முறை. இந்த எல்லைகளுக்கு எட்டங்கை காணிக்கு உரித்த பாராட்டுகிறவர்கள் யாராயிலு மிருங்கால் அவர்கள் என்று மாத்துறைக் கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு மேற்கொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடன்தை சாக்கியாகி ருந்தால் மாத்துறை உதவி அரசாட்சி எங்க்டாயிருக்கும் உவில்லியம் என்ற ஜாக்கன் ஆகிட நான் 1897 ம் (ஞ) து முதலாம் இலக்க சட்டத்தினால் கொடுத்திற்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் நிக தியாகிய 1897 ம் (ஞ) கார்த்திகைமாதம் 20 ந் திகழியில் என்கையொப்பமிடு எழுத்தழுமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனவிமந்த வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

டபினியு. எச். ஜக்ஸன்,
உதவி அரசாட்சி ஜன்ற.

